2

[image: image1.jpg]Le

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 марта 2023 г. № 190
пос. Коноша Архангельской области

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии
на возмещение затрат на создание временных рабочих мест
для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время
в рамках муниципальной программы
«Трудовая молодежь Коношского муниципального района»
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года
№ 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», муниципальной программой «Трудовая молодежь Коношского муниципального района», утвержденной постановлением администрации МО «Коношский муниципальный район» от 01 октября 2021 года № 481, руководствуясь Уставом Коношского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан в свободное от учебы время в рамках муниципальной программы «Трудовая молодежь Коношского муниципального района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 18 апреля 2022 года № 181.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заведующего Отделом культуры администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» Шабалдину Г.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
муниципального образования                                                              С.С. Едемский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования

«Коношский муниципальный район»

от 31 марта 2023 года № 190
И З М Е Н Е Н И Я,

которые вносятся в Порядок предоставления субсидии на возмещение затрат на создание временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан
в свободное от учебы время в рамках муниципальной программы
«Трудовая молодежь Коношского муниципального района»
1. Пункт 13 раздела 2 изложить в новой редакции:

«Конкурсный отбор проводится комиссией по осуществлению конкурсного отбора, состав которой утверждается Постановлением о проведении конкурсного отбора.

Состав конкурсной комиссии формируется таким образом, чтобы была исключена возможность возникновения конфликта интересов, который влияет или может повлиять на осуществление полномочий конкурсной комиссией.

Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) члена конкурсной комиссии влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное осуществление им полномочий члена конкурсной комиссии.

Под личной заинтересованностью члена конкурсной комиссии понимается возможность получения им доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ), и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми член конкурсной комиссии и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

В случае возникновения у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена конкурсной комиссии, связанного с осуществлением им своих полномочий, член конкурсной комиссии обязан в кратчайшие сроки проинформировать об этом в письменной форме председателя конкурсной комиссии.

Председатель конкурсной комиссии, которому стало известно о возникновении у члена конкурсной комиссии личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, вплоть до исключения члена конкурсной комиссии, являющегося стороной конфликта интересов, из состава конкурсной комиссии либо отстранения его от рассмотрения вопроса.».
2. Абзац пятый пункта 22 раздела 3 изложить в новой редакции:

«- Получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов;».
3. Пункт 24 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«В соглашении предусмотреть условие предоставления субсидии, если в случае уменьшения отделу культуры как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств на предоставление Субсидии, приводящее к невозможности предоставления Субсидии в размере, определенном в соглашении, условия о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при недостижении согласия по новым условиям».

–––––––––––––––––––––